НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
 «ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ»
РЕШЕНИЕ
19.10.17      Москва      № 12
Заседание Ученого совета факультета бизнеса и менеджмента

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выполнение бюджета факультета бизнеса и менеджмента в 2017 году
2. Внесение изменений в Порядок реализации проекта «Учебный ассистент» на факультете бизнеса и менеджмента НИУ ВШЭ
3. Обсуждение «Положения о научно-методическом объединении (кафедре) при департаменте факультета права»
4. Разное

1. Выполнение бюджета факультета бизнеса и менеджмента в 2017 году
Постановили:
1) Принять к сведению информацию о расходовании бюджета ФБМ в 2017 году,
2) Не корректировать общий размер бюджета ФБМ, утвержденный в июне 2017 года, одобрить необходимые корректировки в рамках отдельных статей бюджета (Приложение 1),
3) Школам факультета разработать предложения по эффективному исполнению бюджета до конца 2017 года,
4) Все дополнительные доходы 2017 года перенести в бюджет 2018 года.

2. Внесение изменений в Порядок реализации проекта «Учебный ассистент» на факультете бизнеса и менеджмента НИУ ВШЭ
Постановили:
1) Внести содержательные изменения в п. 2.2.; 3.2.; 6.5; 6.6. Порядка реализации проекта «Учебный ассистент» на факультете бизнеса и менеджмента НИУ ВШЭ,
2) Внести редакционные правки в Порядок реализации проекта «Учебный ассистент» на факультете бизнеса и менеджмента НИУ ВШЭ,
3) Утвердить Порядок реализации проекта «Учебный ассистент» на факультете бизнеса и менеджмента НИУ ВШЭ в новой редакции (Приложение 2).

3. Обсуждение «Положения о научно-методическом объединении (кафедре) при департаменте факультета права»
Постановили:
1) принять информацию к сведению,
2) считать, что «Положение о научно-методическом объединении (кафедре) при департаменте факультета права» в его существующей редакции не может быть принято на факультете бизнеса и менеджмента.

4. Разное
1) Утверждение председателей Государственных аттестационных комиссий на 2018 год.
Постановили: утвердить следующие кандидатуры председателей Государственных аттестационных комиссий на 2018 год:
· Проценко О.Д. – образовательные программы «Логистика и управление цепями поставок» (бакалавриат), «Стратегическое управление логистикой» (магистратура), «Стратегическое управление логистической инфраструктурой в цепях поставок» (магистратура),
· Ефремов В.С. - образовательные программы «Менеджмент» (бакалавриат), «Маркетинг» (магистратура), «Маркетинговые коммуникации и реклама в современном бизнесе» (магистратура), «Стратегическое и корпоративное управление» (магистратура), «Управление проектами: проектный анализ, инвестиции, технологии реализации» (магистратура), «Управление человеческими ресурсами» (магистратура), «Экономика впечатлений: менеджмент в индустрии гостеприимства и туризме» (магистратура),
· Иванников А.Д. - образовательные программы "Бизнес-информатика" (бакалавриат), "Бизнес-информатика" (магистратура), "Системы больших данных"(магистратура), "Электронный бизнес"(магистратура), "Управление информационной безопасностью"(магистратура).
2) Утверждение состава комиссии ФБМ по работе со студентами
Постановили: утвердить следующий состав комиссии ФБМ по работе со студентами:
· Лесовская И.Н. - заместитель декана
· Моргунова А.Б. - менеджер (по работе со студентами и выпускниками)
· Самодуров В.А. - зам. руководителя ШБИ по работе с абитуриентами, студентами и выпускниками
· Нестеренко Е.М - начальник отдела по сопровождению учебного процесса в магистратуре ШБИ
· Камынина Е.Н. - начальник отдела по сопровождению учебного процесса в магистратуре ШБДА
· Королева О.Д. - начальник отдела по сопровождению учебного процесса в бакалавриате ШБДА
· Толокольников А.Г., специалист по УМР ШЛ
· Короткова Е., член Студенческого совета ФБМ, ШБДА
· Тамилина Е., член Студенческого совета ФБМ, ШЛ
· Подображных А., член Студенческого совета ФБМ, ШБИ.

3) Утверждение состава портфолио на ОП "Управление информационной безопасностью", "Электронный бизнес", "Системы больших данных" на 2018/2019 уч. год
Постановили: утвердить состав портфолио на ОП "Управление информационной безопасностью", "Электронный бизнес", "Системы больших данных" на 2018/2019 уч. год.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Председатель ученого совета
факультета бизнеса и менеджмента				         Н.Б. Филинов - Чернышев

3